
Ye
 

SIPÍ 
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

l conan 07 
RESOLUCION No. 98.1.2.1. UU ua á 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No. $SC.D1.97.717 de 19 de diciembre 

de 1997, el Director de Informática de la Superintendencia de 
Compañías, informa que las compañías mencionadas a continuación, 
con domicilio en Quito, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías, por no haber cumplido durante dos 
años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 
de la citada Ley; : 

CONSTITUCION INSCRIPCION REGISTRO 
o. . MERCANTIL 

Expe Nombre Canton Not Fecha Num Fecha Tomo Canton 

7940 AGUAS SUBTERRANEAS ASUBSA SA QUITO 14 800623 121R1I 800910 12 QUITO 

2 49039 SMARTPLUS S.A. QUITO 14 2950421 1505 950523 126 QUITO 

3 52668 COBRANZAS Y MANDATO COBRAMAN QUITO 14 940106 259 950127 126 QUITO 

CIA. LTDA. 

4 52709 LASECNET CIA. LTDA. QUITO 14 941209 397 250209 —126 QUITO 

5 52897 DOPPIA COMUNICACION VISUAL QUITO 14 950403 1625 950608 — 126 QUITO 
CIA. LTDA. ] 

6 52917 GLOBAL TRADE "LOBALRADE" CIA. QUITO 14 941110 442 950214 126 QUITO 
LTDA. , 

7 52974 SURTIRADIO CIA. LTDA. . QUITO 14 950420 1871 950704 126 QUITO 

8 1841 INDUSTRIAS KORES DEL ECUADOR — QUITO 15 751028 1 RI 760105 8 QUITO 
SA 

9 13012 EMPRESA TURISTICA HOTELES Y QUITO 15 760624 663 760902 107 QUITO 
RESTAURANTES RUES C.A. 

10 46042 ZAROAL REPRESENTACIONES QUITO 15 880331 627 880428 — 119 QUITO 
INTERNACIONALES S.A. 

11 51489 IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE QUITO 15 930326 1204 930602 124 QUITO 
CALZADO Y TEXTILES IMPORCALTEX 
CIA. LTDA. 

12 51982 CASINO LOS CHACHIS CIA. LTDA. QUITO 15 931214 164 940126 125 QUITO 

13 52350 ABRASIVOS PERALVO CORAL ABPECO QUITO 15 940413 1212 940608 125 QUITO 
CIA. LTDA. 

14 53181 PRESTIMEDIC CIA. LTDA. QUITO 15 950831 3247 951106 126 QUITO 

15 47481 EMPRESA EMPACADORA DE QUITO 16 920522 1705 920821 123 QUITO 
HORTALIZAS EHOSA S.A, 

16 48013 INMOBILIARIA Y CONSTRUCCIONES QUITO 16 930929 2328 931014 124 QUITO 
CONART S.A. . 

17 48561 FARMACEUTICA PENA GANDARA S.A. QUITO 16 940608 1577 940713 125 QUITO 

18 49075 WINKEL S.A. QUITO 16 950623 1872 950704 126 QUITO 

19 49380 COMPANIA DE TRANSPORTE DE QUITO 16 950616 3672 951211 126 QUITO 

VALORES Y SEGURIDAD PRIVADA 

S.A. COTRAVSAP 

20 49437 TOPOYACO AGRO-INDUSTRIAL S.A. QUITO 16 951016 3645 951208 — 126 QUITO 

E / 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS = 4 - 

RESOLUCION No. 98.1.2.1.p ( Qs 
ON dr 

-76 49430 CELULAR Y TRONCALIZADOS QUITO 18 950714 172 951212 27 QUITO 

CELUTRON S.A. 

77 49556 SISTEMAS ELECTRICOS SOLARES QUITO 18 950906 3419 e51117 126 QUITO 

SOLTRICSISTEM C.A. 

78 50601 TEXTILES MELOCOTON QUITO 18 911104 2277 911120 122 QUITO 

TEXMELOCOTON CIA. LTDA. 

79 50645 FORMAS Y SISTEMAS FORSIS CIA. QUITO 18 911203 22 920106 123 QUITO 

LTDA. 

80 51158 PROINTEXE TEXTURIZADORA CIA. QUITO 18 921030 2416 921208 123 QUITO 

LTDA. 

81 52444 SOCIEDAD ECUATORIANA DE QUITO 18 931116 1118 940527 125 QUITO 

HIDRAULICA Y CONSTRUCCION 
"SEHICOCI" CIA. LTDA. 

82 52663 PEREZ MORGAN COMUNICACIONES QUITO 18 941116 218 950124 126 QUITO 
CIA. LTDA. 

83 52666 RICALOG, COMERCIAL CIA. LTDA. QUITO 18 930923 2517 931110 124 QUITO 

84 52693 ASESORIA TECNICA COOPERATIVA QUITO 18 950208 769 950315 126 QUITO 
EMPRESARIAL ASTECOOPE CIA. 
LTDA. 

85 52726 IMPORTADORA NACIONAL VEGANDRA QUITO 18 950125 524 950222 126 QUITO 
CIA. LTDA. 

86 52859 INFORSYS CIA. LTDA. QUITO 18 950306 1175 950424 126 QUITO 

87 53096 HIPICLUB, DEPORTES ECUESTRES QUITO 18 950818 2692 950913 126 QUITO 
CIA. LTDA. 

88 53103 IVAN VASQUEZ C. IVC QUITO 18 950830 2930 951005 126 QUITO 
CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 

89 53171 CORPORACION TAYLOR € ALBUJA QUITO 18 950814 3301 951108 126 QUITO 
CIA. LTDA. 

90 53217 QUINONES DE LA TORRE CIA. QUITO 18 2951012 3486 951122 126 QUITO 
LTDA. 

91 7306 INMOBILIARIA VILLA SOL SA QUITO 19 780612 654 780720 109 QUITO 

92 13812 INMOBILIARIA ALICANTE C LTDA QUITO 19 780511 623 780712 109 QUITO 

93 17723 AGROTRADING CIA. LTDA. QUITO 19 870723 1032 870826 118 QUITO 

94 18394 IMPORTADORA EXPORTADORA QUITO 19 890210 728 890419 120 QUITO 
COSMOPOLITAN COSMIMPORT CIA. 

LTDA. antes PROMONOUSO, 

ARTICULOS SANITARIOS CIA. 

LTDA. 

95 45015 INMOBILIARIA NORA CA QUITO 19 840604 632 840704 115 QUITO 

96 48861 SKYSA SKY PUBLICIDAD S.A. QUITO 19 941207 385 950209 126 QUITO 

97 50056 PRODUCTORES AGRICOLAS DEL QUITO 19 200709 1659 901018 121 QUITO 
NORTE PRONTE CIA LTDA 

98 52602 OLEOMINAS SERVICES CIA. LTDA. QUITO 19 940816 2711 941027 125 QUITO 

99 52680 SISTEMAS DE COLOR SISCOL CIA. QUITO 19 940222 360 950206 126 QUITO 
LTDA. . 

100 52913 SIGMAPRINT CIA. LTDA. QUITO 19 950509 1702 950619 126 QUITO 

QUE el Director: del Departamento Jurídico de Disolución y 
y Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante 
A Oficio No. 1J.DUDL.98.15, de 12 de enero de 1998, ha emitido 

N informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
A inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
A anterior; y, : : 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS = Boa 

£ 

  

o
 

,. a E RESOLUCION No. 98.1.2.1.£ o 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-97328 de 
17 de septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías citadas en 
el primer considerando de la presente Resolución, por estar 
incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los 
representantes legales de las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una 

sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las mismas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso 
tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en , Ce 

a hi RIBPOGA ACOSTA 
    

E DR. ALB 

cs/1jp 

 


